- ἔθος. Οἱ Γερουσιασταὶ Πέτρος Λορεδᾶνος καὶ Μᾶρκος Μοροζίνης λαμβάνοντες ὑπ' ὄψιν τὰς δυσμενεῖς συνθήκας τῶν τιμαιούχων καὶ τῆς Κρήτης προτείνουσιν ἐν σχέσει πρὸς τὰ ἀνωτέρω τὸ τίμημα τοῦ σίτου νὰ ὁρισθῇ εἰς ὑπέρπυρα 18 τὰ ἑκατὸν μουτζούρια. 1333, Ἰανουαρίου 21.
- 3ον Ὅπερ τῶν ὀχυρώσεων τῆς νήσου παραχωροῦνται 2000 ὑπέρπυρα, τὰ ὅποια ὑπὸ τῶν πρεσβευτῶν κρίνονται ἀνεπαρκῆ, διότι ἀλλοτε ἐδίδοντο 3000, ζητοῦσι δὲ νὰ προστεθῶσι 2000 εἰσέτι ὑπέρπυρα. Συμφώνως πρὸς τὴν γνώμην τῶν πέντε σοφῶν ἀποφασίζεται νὰ δίδωνται ἔτερα χίλια ὑπέρπυρα πρὸς ἀγοράν ἵππων.
- 4ον Ἡ ἀποστολὴ κερμάτων πρὸς διευκόλυνσιν τῶν συναλλαγῶν ἀποφασίζεται μέν, ἀναβάλλεται ὅμως ἐνεκεν ἐλλείψεως τοιούτων.
- 5ον Ἐπὶ τοῦ αἰτήματος τῆς ἐξαγορᾶς τῶν δουλοπαρούχων ἀντὶ ὑπερπύρων ἑκατόν, παραπέμπονται εἰς τὸ ἀπὸ 16 Ἰουνίου θέσπισμα.
- 6ον Οὐδὲν ἀποφασίζεται ἐπὶ τοῦ αἰτήματος τῆς διακοπῆς τῆς συνεισφορᾶς πρὸς τὴν κυριαρχίαν ὑπὸ τῶν τιμαιούχων τῶν ὑπηρετούντων ἐν τοῖς φρουρίοις.

Fo 50 Millesimo trecentesimo xxxii, die xiii Decembris.

Capta. Quod super ambaxata ambaxatororum Crete, scilicet, super capitulo armandi in Creta duas galeas pro unione contra Turchos examinatis omnibus excusationibus et intellectis dicte ambaxate et examinatis quoque et consideratis 5 conditionibus insule Crete, ac habita colatione cum hijs qui antea rectores fuerunt in insula Crete de statu possilitate et conditione dicte insule, atque attento et considerato in quantum utilis et necessaria est dicta unio pro securitate et bono insule Crete, uidetur sapientes quod per illos de insula Crete armentur pro dicta unione due galee sicut captum fuit in Rogatis. Et sicut mandetur duche et consiliariis Crete quod faciant eas armari. Uerum de expensis necessarijs fiendis pro armata ipsarum duarum galearum, ducha et consiliarij Crete prouideant, faciant et ordinent quod soluantur, aut per impositionem datiorum, aut per militias et seruentarias et per fochos totius insule, habendo super inde consilium cum illis qui eis uidebuntur, sicut eis utilius et melius uidebitur et maxime iustum et rationabile; remanendo nichilominus in debito dictorum duche et consiliariorum faciendo solui dictis expensis, sicut eis uidebitur melius et utilius pro honore nostro et bono negotij prelibati. Et etiam procurare debeant, quod clerici insule Crete soluere debeant pro dicta oportunitate et armata, sicut liberaliter obtulerunt, id quid conueniet quod tamen necessario et utile

20 Et ut in armata galearum predictarum non sit deffectus pecunie, quia forte non ita cito, exigetur pecunia, que exigi debebit pro dicta armata, quod mandetur duche et consiliarijs, quod de depositis qui sunt in camera communis Crete accipere debeant mutuo pecuniam necessariam pro dicta armata et quod solicitare debeant exigi facere pecuniam, que solui et exigi debebit pro armata dictarum 25 galearum et restituere et redere pecuniam acceptam de dictis depositis de pri-

mis denarijs, qui fuerint exacti. Item quod dictas galeas armare bene debeant et de bona gente, scilicet ad sbarolum de popa in prora, et insuper habeant quilibet galea arceros xx, et habeant ipse due galee unum nobilem dominem supracomitum cum salario librarum III grossorum in mense et familia, sicut habent supracomiti nostri de Venetijs. Et quod gallee predicte coredo et 30 arma parentur aptentur et furnientur ad expensis nostri communis.

Nº 409. Die xxi Januarij.

Capta. Quod super ambaxata ambaxatorum uniuersitatis feudatorum Candide, qua offerunt dare nostro communi mensuras LXXX mille frumenti omni anno, usque ad quinque annos pro yperpera XVIII centenario cum certis conditionibus 35 in ipsa ambaxata contentis fiat sicut consulunt officiales frumenti, scilicet quod milites et feudati Candide dare debeant nostro communi quantitatem siue numerum specificatum mensuris omni anno usque ad v annos per yperpera XVI centenario et commune nostrum teneatur illam quantitatem recipere dando sibi tertium ante pro caparis, secundum usum. 40

Super ambaxata uniuersitatis feudatorum Candide super capitulo uidelicet, quo offerunt dare nostro communi omni anno mensuras LXXX mille frumenti pro yperpera XVIII centenario usque ad quinque annos uidetur Petrus Lauredano et Marco Mauroceno, quod consideratis conditionibus ipsorum feudatorum et insule Crete, et etiam habito respectu ad conditionem et statum nostrum et propter diuersitatis temporum que accurrere solent et possent occurrere, quod pro meliori ipsum mercatum acceptetur et per nostrum commune accipientur omni anno dicta LXXX mille mensuras frumenti pro yperpera XVIII centenario usque ad quinque annos et ipsi etiam dare teneantur absque aliquibus conditionibus. 45

Nº 410. Capta. Super capitulo ambaxate Crete de denarijs disuarnitionum, quo petit ambaxator, quod cum sit in ipsis disuarnitionibus solum yperpera II mille et esse solebant yperpera plura III mille et petit addi alia yperpera II mille, uidere omnibus v sapientes, quod in ipsis disuarnitionibus addantur yperpera M pro emendis equis. Que mille yperpera addantur et ponantur hic modo, scilicet quod tamen pecunia, que ex ipsis disuarnitionibus usque ad presens peruenisset quamque de cetero peruenitur coadieretur simul quousque habebuntur yperpera M et ipsa habita yperpera M, ponantur in ipsis disuarnitionibus, ita quod sint yperpera III mille quemadmodum nunc sunt yperpera II mille pro emendo equos pro utilitate et comodo feudatorum Crete. 55

Infrascripta consulta fuerunt per v sapientes super ambaxate Crete capitulis infrascriptis. 60